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5 کشوری که شانس کسب اسکار را دارندصدف طلایی سن سباستین به شیپور چاودار رسیدمگالوپلیس روم جدید کاپولا
کارگردان »پدرخوانده« گفته است خیلی زیاد به امپراتوری روم فکر 
می کند و همین الهام بخش او برای ساختن »مگالوپولیس« بوده است. 
فرانسیس فورد کاپولا کارگردان »اینک آخرالزمان« و »پدرخوانده« 
جمعه در اینستاگرام نوشت: خیلی زیاد به امپراتوری روم فکر می کند، 
زیرا جمهوری روم نمونه ای برای شــکل گرفتن کشور من آمریکا و 

نهادهای آن بود و الهام بخش فیلم آینده من »مگالوپلیس« هم شد.
در حالی که جزئیات داستان فیلم »مگالوپلیس« مبهم است و کاپولا 
اغلب آن را معمایی غیرقابل توصیف می نامد، در توضیح رسمی فیلم 
آمده است: سرنوشت روم سرنوشــت دنیای مدرنی می شود که قادر 
به حل مشکلات اجتماعی خود در این داستان حماسی بلندپروازانه 

سیاسی، سرشار از نبوغ و عشق متضاد نیست.
داستان این فیلم در شــهر نیویورک که از آن با نام »روم جدید« 
یاد شده است، تصویر می شود. تولید فیلم »مگالوپولیس« اوایل سال 

202۳ به پایان رسید./مهر

»شــیپور چاودار« ســاخته کارگردانی از شهر سن سباستین 
بهترین فیلم جشــنواره 202۳ شــد و صدف طلایی جشنواره را 
ربود. در مراســم اختتامیه هفتاد و یکمین دوره جشــنواره فیلم 
سن سباستین، »شیپور چاودار« دومین فیلم از کارگردان اسپانیایی 
ژایونی کامبوردا موفق به کسب جایزه صدف طلایی، برترین جایزه 
جشنواره شــد تا برای چهارمین ســال متوالی معتبرترین جایزه 
جشنواره به یک کارگردان زن برسد. »شــیپور چاودار« داستانی 
ســخت از آزمون مادری در دهه 1۹70 در گالیســیا است و سفر 
احساسی زنی را دنبال می کند که در طول مسیر قاچاقچیان از جامعه 
کوچک خود به پرتغال می گریزد. این فیلم به عنوان یک درام زیبا، 
یکی از فیلم های کلاسیک بخش رقابتی امسال جشنواره بود که از 
میان 1۶ عنوان خود امسال به طور غیرمعمولی پذیرای فیلم های 
کمدی بیشتری بود. هفتاد و یکمین دوره جشنواره سن سباستین 

از 22 تا ۳0 سپتامبر )۳1 شهریور تا ۸ مهر( برگزار شد./مهر

بریتانیا، ژاپن، آلمان، فرانسه و اســپانیا 5 کشوری هستند که به 
نظر می رسد از بیشترین شانس برای کسب اسکار بین المللی 2024 

برخوردار باشند.
منتقد ورایتی »منطقه مورد علاقه« ساخته جاناتان گلیزر از بریتانیا، 
»روزهای عالی« ساخته ویم وندرس از ژاپن، »اتاق معلمان« ساخته 
ایلکر چاتاک از آلمان، »طعم چیزها« ساخته تران آن هونگ از فرانسه 
و »جامعه برف« ســاخته خوان آنتونیو بایونا از اسپانیا را به عنوان 5 

کشوری که به عنوان نامزد اسکار معرفی می شوند، شناخته است.
در رده ۶ تا 10 نیز »برگ های افتــاده« از فنلاند، »من کاپیتان« 
از ایتالیا، »مهاجران« از شــیلی، »دهقانان« از لهستان و »شیدا« از 
استرالیا جای گرفته اند. در رتبه 11 تا 20 نیز ردیف هجدهم به فیلم 

»نگهبان شب« از ایران اختصاص یافته است.
»نگهبان شب« ساخته رضا میرکریمی امسال به عنوان نماینده 

ایران به اسکار نود و ششم معرفی شده است./مهر

فردوس کاویانی بازیگر پیشکسوت تئاتر، سینما و تلویزیون ایرانی شب گذشته در سن ۸2 سالگی دار 
فانی را وداع گفت. احسان حاجی پور دبیر و عضو هیات مدیره انجمن صنفی کارگردانان خانه تئاتر در گفتگو 
با خبرنگار مهر، درگذشت این هنرمند را تایید کرد. کاویانی دانش آموخته رشته بازیگری و کارگردانی از 
دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران بود که در سال 1۳50 فارغ التحصیل شد. او بازیگری را از سال 1۳40 
با حضور در تئاتر آغاز کرد. وی بازیگر فیلم هایی چون »شهر قصه«، »اجاره نشین ها«، »بانو«، »میکس«، 
»سگ کشی« و نیز سریال های محبوب دهه 1۳70 مانند »همسران« و »آژانس دوستی« بود. روزنامه صبا 

درگذشت این هنرمند را به خانواده وی و جامعه هنری تسلیت می گوید./صباخبر

سریال جایگزین »عاشورا« در لحظات پایانی تغییر کرد. قرار بود فصل دوم »مستوران« محصول سازمان 
اوج بنابر اعلام چند روز قبل پایگاه اطلاع رسانی سیما سریال جدید شبکه یک سیما باشد اما در دقیقه ۹0 و 
در آستانه کنداکتور پخش سریال شبکه یک، خبری از پخشِ »سامو بندری« آمد که سال ها در صف منتظر 
مانده بود و به یک باره جایِ »مستوران« را گرفت. این اتفاق بدون هیچ توضیحی از سویِ مسئولین ذی ربط 
افتاد؛ پیگیری ها از سازمان هنری رسانه ای اوج و شبکه یک سیما یک موضوع مشترک را نشان می دهد 
سریال »مستوران« آماده است و فعلاً زمان پخش آن مشخص نیست. البته این احتمال را هم داده اند که بعد 

از پایان پخش »سامو بندری« می توان منتظرِ فصل دوم داستان افسانه ای اوج ماند./تسنیم

سامو بندری دقیقه نود جای مستوران را گرفتفردوس کاویانی دار فانی را وداع گفت

محمدمهدی اسماعیلی:

استانداردسازی 5۰۰ سالن آموزش و پرورش انجام می شود
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آســتانه برگزاری جشنواره فیلم 

کودک و نوجوان، چشم انداز طرح »زنگ سینما« را تشریح کرد.
محمدمهدی اســماعیلی با اشــاره به مباحث راهبــردی و اجرایی 
»زنگ سینما« درجلسه اخیر شورایعالی سینما گفت: قرار شد که ما در 
شورایعالی آموزش و پرورش راهکارهای اجرایی و عملیاتی 

موضوع را جمع بندی و ابلاغ کنیم.
عضو شورای عالی آموزش و پرورش درباره 
پیگیری این ایده توضیح داد: با گفت وگوهایی 
که داشتیم، وزیر آموزش و پرورش در تلاش 
اســت تا در کم ترین زمان اجرایی شدن 
این طرح را پیگیری کنــد. او در ادامه 
گفت: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
آمادگــی دارد تا به استانداردســازی 
500 ســالن آموزش و پــرورش برای 
نمایش فیلم کمک کند تا این سالن ها 
به چرخــه نمایش »زنگ 
ســینما« اضافه شــوند. 
اسماعیلی ادامه داد: برای 
استانداردسازی 

سالن ها مذاکرات در حال انجام است، در تهران این کار را شروع کردیم و 
برای اجرای آن در فرهنگسراها هم آماده هستیم.

عضو هیئت امنای کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان درباره 
کمک گرفتن از مدارس در این طرح گفت: در حال حاضر ســاخت یک 
سینمای مســتقل هزینه بســیاری دارد. آموزش و پرورش آماده است 
که سالن هایش را به چرخه استاندارد ســالن های سینما اضافه کند و ما 
می توانیم با آن ها همکاری داشته باشیم تا بچه ها دست کم فصلی یک بار 
به سینما بیایند. اســماعیلی درباره تأثیر حضور دانش آموزان در سینما 
می گوید: ما امسال 1۶ میلیون و 700 هزار دانش آموز داریم، اگر بتوانیم 
بخش زیادی از مخاطب را به چرخه تماشاگران سینما اضافه کنیم، روند 

بسیار خوبی در سینما شکل می گیرد.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در پایان درباره وضعیت انعقاد این 
تفاهم نامه اظهار کرد: به زودی در این زمینه تفاهمنامه ای منعقد خواهد شد 
تا بتوانیم بخشی از مخاطبان اصلی کودک و نوجوان را به جمع مخاطبان 
سینما به ویژه فیلم های کودک و نوجوان اضافه کنیم. امیدواریم اینگونه 
تصمیم ها راهبردی باشد تا از این رهگذر جریان تولید و اکران سینمای 
کودکان و نوجوانان رونق بیشــتری بگیرد. ســی و پنجمین جشنواره 
بین المللی فیلم های کودکان و نوجوان اصفهان از پانزدهم تا بیستم مهرماه 

سال جاری )7 تا 12 اکتبر 202۳( در اصفهان برگزار می شود./صباخبر


